ajustada después de que se haya producido la Oferta, los Aumentos de Capital de los Accionistas

Minoritarios y la distribución de dividendo con cargo a prima de emisión de 186,1 millones de euros

distribuido el 5 de abril de 2024 (veáse la sección del folleto “Principal and Selling Shareholder—Minority

Shareholders Transactions”). La tabla a continuación se ha preparado usando el balance consolidado no

auditado de la Sociedad a 31 de enero de 2024, y teniendo en cuenta las directrices 38 y 39 de las

Directrices de ESMA sobre requisitos de divulgación en el marco del Reglamento de Folletos.

Esta sección debe leerse conjuntamente con las secciones del Folleto tituladas “Reasons for the Offering

and Use of Proceeds”, “Presentation of Financial and other Information”, “Selected Financial Information”,

“Operating and Financial Review” y “Principal and Selling Shareholder—Minority Shareholders Transactions”.

Capitalización

Histórico
a 31 de

enero de
2024

Ajustes de la
Oferta

Ajustes de las
Operaciones de

Accionistas
Minoritarios

Distribución
de

dividendos

Ajustado a
31 de enero

de 2024

(millones de euros)

Total de la deuda corriente
(incluida la parte corriente de la
deuda no corriente) ..... 

348,1 (901,2)(1) 435,7(2) 186,1(3) 68,7

Garantizada ..... 1,5 — — — 1,5

Con garantía ..... — — — — —

No garantizada/sin garantía ..... 346,6 (901,2)(1) 435,7(2) 186,1(3) 67,2

Total de la deuda no corriente
(excluida la parte corriente de
la deuda no corriente) ..... 

1.783,9 — — — 1.783,9

Garantizada ..... 5,0 — — — 5,0

Con garantía ..... — — — — —

No garantizada/sin garantía ..... 1.778,9 — — — 1.778,9

Fondos propios ..... 954,9 1.221,4 590,6 (186,1) 2.580,8

Capital social ..... 144,0 (16,5)(4) 1,0(5) — 128,5

Reservas legales ..... 3,8 — — — 3,8

Otras reservas ..... 807,1 1.237,9 (6) 589,6(7) (186,1) 2.448,5

Total ..... 3.086,9 320,2 1.026,3 — 4.433,4

_________

Notas: —

(1) Calculado asumiendo que la Sociedad usará parte de los Fondos Nuevos Brutos para (i) repagar la cantidad neta de 435,7

millones de euros dispuestos bajo sus líneas de crédito para financiar la contraprestación en efectivo pagada en las

Operaciones de Accionistas Minoritarios (ver nota (2) siguiente); (ii) repagar la parte corriente de la deuda no corriente (279,4

millones de euros a 31 de enero de 2024), sujeto a cualquier potencial refinanciación de la deuda que la Sociedad pueda

acordar en 2024; y (iii) repagar la cantidad de 186,1 millones de euros dispuesta bajo sus líneas de crédito para financiar la